
UCHWAŁA NR LXVI/625/2023 
RADY MIEJSKIEJ OSTRZESZÓW 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust.1, art. 41 ust.1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art.10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 70 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się następujące stawki podatku od środków transportowych na 2024 rok: 

1) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton w wysokości 
określonej w załączniku Nr 1 do uchwały, 

2) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton w wysokości 
określonej w załączniku Nr 2 do uchwały, 

3) od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton w wysokości określonej 
w załączniku Nr 3 do uchwały, 

4) od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton w wysokości określonej 
w załączniku Nr 4 do uchwały, 

5) od przyczepy lub naczepy, która łącznie z pojazdem silnikowym posiada dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton 
i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanej wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 
podatku rolnego, w wysokości określonej w załączniku Nr 5 do uchwały, 

6) od przyczepy lub naczepy, która łącznie z pojazdem silnikowym posiada dopuszczalną masę całkowitą równą 
lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanej wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 
podatku rolnego, w wysokości określonej w załączniku Nr 6 do uchwały, 

7) od autobusu w wysokości określonej w załączniku Nr 7 do uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr LXV/619/2023 Rady Miejskiej Ostrzeszów z dnia 26 października 2023 r. 
w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2024 rok. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Ostrzeszów. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2024 roku. 

 

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej Ostrzeszów 

 
 

mgr Beata Calińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F826C279-D94E-42F4-B3BC-4DAA3D4BC7D4. Podpisany Strona 1



   
 

 
                                                                                                Załącznik Nr 1 

                                                                                                                                                do Uchwały Nr LXVI/625/2023  
                                                                                                                                                Rady Miejskiej Ostrzeszów 

                                                                                                                                                z dnia 30 listopada 2023 roku 

                                                                                                                                                w sprawie określenia stawek 
                                                                                                                                                podatku od środków transportowych  

                                                                                                                                                 

 

 

 

Stawki podatku od środków transportowych 

 określonych w § 1 pkt 1 uchwały 
 

 

 
 

 

Lp. 

 

Dopuszczalna masa 

całkowita 

Stawka podatku od samochodu ciężarowego (w złotych) 
rok produkcji  

do 10 lat włącznie 

bez certyfikatów 

EURO  

rok produkcji 

 do 10 lat 

włącznie 

 z certyfikatem 

EURO  

rok produkcji 

powyżej 10 lat 

bez certyfikatów 

EURO  

rok produkcji 

powyżej 10 lat  

z certyfikatem 

EURO  

1. powyżej 3,5 tony do 5,5 

tony włącznie 
851 807 935 879 

2. powyżej 5,5 tony do 9 ton 

włącznie 
1.199 1.141 1.309 1.257 

3. powyżej 9 ton i poniżej  

12 ton 
1.411 1.345 1.549 1.463 

 

       

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F826C279-D94E-42F4-B3BC-4DAA3D4BC7D4. Podpisany Strona 1



  

 

                                                                                                Załącznik Nr 2 

                                                                                                                                                do Uchwały Nr LXVI/625/2023  
                                                                                                                                                Rady Miejskiej Ostrzeszów 

                                                                                                                                                z dnia 30 listopada 2023 roku 

                                                                                                                                                w sprawie określenia stawek 
                                                                                                                                                podatku od środków transportowych 
 

 

Stawki podatku od środków transportowych 

 określonych w § 1 pkt 2 uchwały 
 

 

 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita  

(w tonach) 

Stawka podatku od samochodu ciężarowego 

 (w złotych) 

 

nie mniej niż 

 

mniej niż 

Oś jezdna (osie jezdne) 

z zawieszeniem pneumatycznym 

lub zawieszeniem uznanym  

za równoważne 

Inne systemy 

zawieszenia osi 

jezdnych 

1 2 3 4 

Dwie osie 

12 13 2.289 2.455 

13 14 2.317 2.503 

14 15 2.361 2.537 

15  2.398 2.571 

Trzy osie 

12 17 2.321 2.503 

17 19 2.361 2.537 

19 21 2.398 2.571 

21 23 2.427 2.608 

23 25 2.468 2.671 

25  2.503 2.725 

Cztery osie i więcej 

12 25 2.427 2.527 

25 27 2.468 2.644 

27 29 2.503 2.802 

29 31 3.525 3.949 

31  3.696 3.949 
 

 

 

        

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F826C279-D94E-42F4-B3BC-4DAA3D4BC7D4. Podpisany Strona 1



  

 

                                                                                                Załącznik Nr 3 

                                                                                                                                                do Uchwały Nr LXVI/625/2023  
                                                                                                                                                Rady Miejskiej Ostrzeszów 

                                                                                                                                                z dnia 30 listopada 2023 roku 

                                                                                                                                                w sprawie określenia stawek 
                                                                                                                                                podatku od środków transportowych 
 

 

 

Stawki podatku od środków transportowych 

 określonych w § 1 pkt 3 uchwały 
 

 

 

 

Dopuszczalna masa 

całkowita zespołu pojazdów 

Stawka podatku od ciągnika siodłowego lub balastowego 
(w złotych) 

rok produkcji  

do 10 lat włącznie 

bez certyfikatów 

EURO  

rok produkcji 

 do 10 lat 

włącznie 

 z certyfikatem 

EURO  

rok produkcji 

powyżej 10 lat 

bez certyfikatów 

EURO  

rok produkcji 

powyżej 10 lat  

z certyfikatem 

EURO  

od 3,5 tony i poniżej 12 ton 2.205 2.116 2.373 2.291 

 

 

       

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F826C279-D94E-42F4-B3BC-4DAA3D4BC7D4. Podpisany Strona 1



  

 

                                                                                                Załącznik Nr 4 

                                                                                                                                                do Uchwały Nr LXVI/625/2023  
                                                                                                                                                Rady Miejskiej Ostrzeszów 

                                                                                                                                                z dnia 30 listopada 2023 roku 

                                                                                                                                                w sprawie określenia stawek 
                                                                                                                                                podatku od środków transportowych 
 

 

 

Stawki podatku od środków transportowych 

 określonych w § 1 pkt 4 uchwały 
 

 

 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 

zespołu pojazdów: 

ciągnik siodłowy + naczepa 

ciągnik balastowy + przyczepa  

(w tonach) 

 

Stawka podatku 

 (w złotych) 

 

nie mniej niż 

 

mniej niż 

Oś jezdna (osie jezdne) 

z zawieszeniem pneumatycznym 

lub zawieszeniem uznanym  

za równoważne 

Inne systemy 

zawieszenia osi 

jezdnych 

1 2 3 4 

Dwie osie 

12 18 2.291 2.468 

18 25 2.324 2.503 

25 31 2.363 2.532 

31  2.817 3.051 

Trzy osie i więcej 

12 40 2.468 2.919 

40  3.697 3.949 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F826C279-D94E-42F4-B3BC-4DAA3D4BC7D4. Podpisany Strona 1



  

 

                                                                                                Załącznik Nr 5                                                                                      
                                                                                                                                                do Uchwały Nr LXVI/625/2023  
                                                                                                                                                Rady Miejskiej Ostrzeszów 

                                                                                                                                                z dnia 30 listopada 2023 roku 

                                                                                                                                                w sprawie określenia stawek 
                                                                                                                                                podatku od środków transportowych 
 

 

 

Stawki podatku od środków transportowych 

 określonych w § 1 pkt 5 uchwały 
 

 

 
 

 

Lp. 

 

Dopuszczalna masa 

całkowita 

Stawka podatku od przyczepy lub naczepy 
(w złotych) 

rok produkcji  

do 10 lat włącznie 

 

rok produkcji powyżej 

10 lat  

1. od 7 ton do 9 ton włącznie 354 391 

2. 
powyżej 9 ton i poniżej  

12 ton 
391 418 

 

 

 

      

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F826C279-D94E-42F4-B3BC-4DAA3D4BC7D4. Podpisany Strona 1



  

 

                                                                                                Załącznik Nr 6                                                                                      
                                                                                                                                                do Uchwały Nr LXVI/625/2023  
                                                                                                                                                Rady Miejskiej Ostrzeszów 

                                                                                                                                                z dnia 30 listopada 2023 roku 

                                                                                                                                                w sprawie określenia stawek 
                                                                                                                                                podatku od środków transportowych 
 

 

 

 

Stawki podatku od środków transportowych 

 określonych w § 1 pkt 6 uchwały 
 

 

 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 

zespołu pojazdów: 

naczepa (przyczepa) + pojazd silnikowy 

(w tonach) 

 

Stawka podatku 

 (w złotych) 

 

nie mniej niż 

 

mniej niż 

Oś jezdna (osie jezdne) 

z zawieszeniem pneumatycznym 

lub zawieszeniem uznanym  

za równoważne 

Inne systemy 

zawieszenia osi 

jezdnych 

1 2 3 4 

Jedna oś 

12 18 388 418 

18 25 529 583 

25  879 954 

Dwie osie 

12 28 545 601 

28 33 1.286 1.442 

33 38 1.902 2.198 

38  2.468 2.884 

Trzy osie i więcej 

12 38 1.410 1.598 

38  1.884 2.171 
 

 

 

        

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F826C279-D94E-42F4-B3BC-4DAA3D4BC7D4. Podpisany Strona 1



  

 

                                                                                                Załącznik Nr 7                                                                                      
                                                                                                                                                do Uchwały Nr LXVI/625/2023  
                                                                                                                                                Rady Miejskiej Ostrzeszów 

                                                                                                                                                z dnia 30 listopada 2023 roku 

                                                                                                                                                w sprawie określenia stawek 
                                                                                                                                                podatku od środków transportowych 
 

 

 

 

Stawki podatku od środków transportowych 

 określonych w § 1 pkt 7 uchwały 
 

 

 
 

 

Lp. 

 

Autobus o liczbie miejsc  

do siedzenia poza miejscem 

kierowcy 

Stawka podatku od autobusu  (w złotych) 
rok produkcji  

do 10 lat włącznie 

bez certyfikatów 

EURO  

rok produkcji 

 do 10 lat  

 z certyfikatem 

EURO  

rok produkcji 

powyżej 10 lat 

bez certyfikatów 

EURO  

rok produkcji 

powyżej 10 lat  

z certyfikatem 

EURO  

1. mniejszej niż 22 1.851 1.761 2.022 1.938 

2. równej lub wyższej niż 22 2.116 2.022 2.205 2.157 

 

 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F826C279-D94E-42F4-B3BC-4DAA3D4BC7D4. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Obowiązek ustalenia ww. podatku przez radę gminy wynika z art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych, jednak w granicach określonych ustawą. Zaproponowane stawki mieszczą się 
w granicach określonych stawką maksymalną zgodnie z obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 21 lipca 
2023 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych na rok 2024 (M. P. z 2023 r. 
poz. 774) oraz uwzględniają, zgodnie z art. 10 ust. 2 ww. ustawy, rodzaj środka transportu, jego wpływ na 
środowisko naturalne, rok produkcji oraz liczbę miejsc do siedzenia. 

Stawki podatku od środków transportowych zostały podwyższone w stosunku do 2023 roku o 9,50 % czyli 
o wskaźnik, o jaki wzrosły ceny towarów i usług konsumpcyjnych w I półroczu 2023 roku w stosunku do 
I półrocza 2022 roku. 

Zaproponowane w uchwale stawki podatku od środków transportowych pozwolą na uzyskanie dodatkowych 
dochodów, które będą przeznaczone na pokrycie rosnących kosztów obligatoryjnych zadań Miasta i Gminy 
Ostrzeszów, w szczególności w zakresie remontów i bieżącego utrzymania dróg gminnych. 

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej Ostrzeszów 

 
 

mgr Beata Calińska  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F826C279-D94E-42F4-B3BC-4DAA3D4BC7D4. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXVI/625/2023 RADY MIEJSKIEJ OSTRZESZÓW z dnia 30 listopada 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Uzasadnienie


